

Urząd Marszałkowski
Województwa Kujawsko-Pomorskiego
w Toruniu
87-100 Toruń, Plac Teatralny 2

Toruń, 08.07.2020 r.

WZP.272.33.2020

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Informuję, iż w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest dostawa energii elektrycznej dla Urzędu Marszałkowskiego oraz wojewódzkich jednostek organizacyjnych, wpłynęły pytania, których treść wraz z odpowiedziami zamieszczam poniżej:

Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 2

Zwracamy się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych
- b) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- c) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?
- d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?.

Odpowiedź

Ad a) Okres wypowiedzenia umów zgodnie z OWU (6 miesięcy ze skutkiem na koniec roku kalendarzowego).

Ad b) Aktualnie obowiązujące umowy sprzedaży są zawarte na czas określony do 30.09.2020 r.

Ad c) Zamawiający wystawi upoważnienie dla Wykonawcy do zawarcia umów o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe.

Ad d) Zgodnie z załącznikiem nr 6 do SIWZ.

Pytanie 3

W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

Odpowiedź

Zamawiający wystawi upoważnienie dla Wykonawcy do zawarcia umów.

Pytanie 4

Załącznik nr 6 - Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie właściwej grupy taryfowej, zgodnej z zawartą z OSD umową na dystrybucję energii elektrycznej, dla poszczególnych punktów poboru energii. Jednocześnie informujemy, że zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji może nastąpić na obecnych parametrach. Zmiana parametrów dystrybucyjnych nie jest częścią procesu zmiany sprzedawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dokonanie ewentualnych zmian grupy taryfowej bądź mocy po dokonaniu procesu zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź

Zgodnie z załącznikiem nr 6 do SIWZ.

Pytanie 5

Wzór umowy § 5 ust.1 pkt.2 i § 6 ust 3 – jak wyjaśniamy powyżej zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji może nastąpić wyłącznie na obecnych parametrach. Zmiana parametrów dystrybucyjnych nie jest częścią procesu zmiany sprzedawcy. Odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikację zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe, zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 6

Wzór umowy § 5 ust.1 pkt.4 – Zdaniem ubiegającego się o zamówienie zawarte w w/w zapisie wymaganie Zamawiającego jest nadmierne i wykraczające poza ramy określone Rozporządzeniu Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów,

jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz.U. poz. 1126). Zapis posługuje się nieostrym pojęciem obsługi jednostki, stąd też dla ubiegającego się o zamówienie nie jest jasne co zawiera się w jego treści, tym bardziej że w dokumentacji przetargowej Zamawiający nie udostępnił załącznika nr 3 o którym mowa w omawianym zapisie – czy mają być to osoby dedykowane do kontaktu z Zamawiającym, czy też osoby wykonujące czynności w ramach realizacji zamówienia publicznego. Jeśli druga z podanych opcji, to wypełnienie wymogu jawi się jako utrudnione, bowiem mamy do czynienia z tego typu zobowiązaniem, w którego wykonanie, obok wykonywania innych, po stronie wykonawcy zaangażowanych będzie, na różnych etapach wykonania, szereg osób.

Wnosi się o dokonanie korekty zapisu w ten sposób, że postawiony zostanie wymóg wskazania osoby do kontaktu z Zamawiającym w ramach realizacji umowy.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 7

Wzór umowy § 5 ust.5 - Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 8

Wzór umowy § 9 ust. 4 – Wykonawca informuje, że bonifikaty udzielane są przez Sprzedawcę wskutek niedotrzymania przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorców. Bonifikaty udzielane są w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów do treści: „Wykonawca zobowiązany jest do udzielania bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorcy w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 9

Wzór umowy § 10 ust.3 - Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów

poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź

Dokonywane zmiany będą tylko w zakresie tych określonych w SIWZ.

Pytanie 10

Wzór umowy § 10 ust.4 - Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?

Odpowiedź

Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia.

Pytanie 11

Wzór umowy § 11 ust 1 - Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy?

Odpowiedź

W załączeniu do niniejszych odpowiedzi załączam tabelę z okresami rozliczeniowymi.

Pytanie 12

Wzór umowy § 11 ust. 2 - Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź

Zamawiający oświadcza, że zna treść umów dystrybucyjnych, które obowiązują.

Pytanie 13

Wzór umowy § 11 ust.7 - Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki

pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 14

Wzór umowy § 11 ust 3,4– Mając na uwadze informacje zawartą w punkcie 13 powyżej, gdzie informujemy, że Wykonawca zobowiązany jest przyjąć do rozliczeń dane od OSD i Wykonawca nie ma wpływu na sposób ich pozyskiwania, prosimy o wykreślenie przedmiotowych zapisów jako nie dotyczących Wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 15

Wzór umowy § 13 ust. 2 - Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(...) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności”.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 16

Wzór umowy § 16 ust. 4- Rzeczony zapis wyklucza zmianę cen jednostkowych za energię elektryczną w pierwszych 12 miesiącach obowiązywania umowy, w tym również w razie zmiany obowiązujących stawek podatku od towarów i usług, które mają wpływ na cenę brutto, a której to zmiany nie sposób przewidzieć w momencie zawarcia umowy. Zatem wnosi się o wykreślenie w/w zapisu, tym bardziej, że SIWZ w rozdziale XVI ust. 3 dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia brutto, jeśli wynikać to będzie ze zmiany obowiązującej stawki podatku VAT, natomiast zapis umowny w sposób nieuzasadniony ogranicza dopuszczalność takowej zmiany dopiero po upływie 12 miesięcy, mimo że w tym czasie może nastąpić zmiana stawek podatku.

Gdyby Zamawiający nie przychylił się do wniosku o wykreślenie wskazanego zapisu, wnosi się o nadanie mu następującej treści:

W oparciu o wskazaną w ust. 3 klauzulę nie można dokonać zmiany cen jednostkowych za energię elektryczną Sprzedawcy w pierwszych 12 miesiącach obowiązywania umowy, chyba że zajdzie zmiana o której mowa § 16 ust. 2 pkt 1.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 17

Wzór umowy § 17 ust. 1 - Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 18

Wzór umowy § 17 ust 2 - prosimy o wykreślenie przedmiotowego zapisu lub doprecyzowanie iż kara zostanie naliczona wyłącznie w przypadku jeśli winę za brak energii leży po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 19

Wzór umowy § 17 ust.3 – prosimy o wykreślenie przedmiotowego zapisu lub doprecyzowanie iż kara zostanie naliczona wyłącznie w przypadku jeśli winę za brak energii leży po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 20

Wzór umowy § 17 ust 4 - Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w przekazaniu raportu, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 21

Czy numery identyfikacyjne PPE nadane przez OSD i wskazane przez Zamawiającego w SIWZ są zgodne z numerami PPE umieszczonymi przez obecnego Sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD.

Odpowiedź

Zamawiający nie stwierdził niezgodności w numerach identyfikacyjnych PPE.

Pytanie 22

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie energii elektrycznej?

Odpowiedź

Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia.

Pytanie 23

Dotyczy § 5 ust. 1 pkt 4 umowy: Wykonawca prosi o usunięcie zapisu dotyczącego zapewnienia zespołu 3 osób dedykowanych do obsługi Jednostki. W przypadku braku zgody Wykonawca zwraca się z prośbą o pozostawienie jednego opiekuna dedykowanego dla Jednostki.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 24

Dotyczy § 5 ust. 5 umowy: Wykonawca prosi o usunięcie zapisu dotyczącego dostarczania kwartalnych raportów realizacji umowy.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 25

Dotyczy § 7 ust. 1 umowy: Wykonawca prosi o usunięcie zapisów, zapis dotyczy obowiązków Operatora, a nie Sprzedawcy.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 26

Dotyczy § 11 ust.7 Umowy: Wykonawca wnosi o zmianę zapisu „Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień uznania rachunku bankowego Jednostki” na zapis: Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy. Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w

obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 27

Dotyczy rozdziału § 16 ust. 1 pkt 5) Umowy: Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu. Wykonawca informuje, że ceny zawarte w ofercie pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy i mogą ulec zmianie jedynie w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz przypadku zmiany przepisów prawa nakładających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 28

Dotyczy § 17 Umowy: Wykonawca prosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 29

Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za ich wypowiedzenie i jaki jest okres wypowiedzenia?

Odpowiedź

Aktualnie obowiązujące umowy są zawarte na czas określony do 30 września 2020.

Pytanie 30

Czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nr NIP
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- moc umowna;
- numer licznika;
- numer ewidencyjny PPE
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
- planowane roczne zużycie energii;
- grupy taryfowe;

Oraz dokumentów:

- Pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP

- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenie umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego.

Odpowiedź

Zostaną przekazane wyłącznie niezbędne dane i dokumenty.

Pytanie 31

Czy jest możliwe zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy droga korespondencyjną.

Pytanie 32

Wykonawca prosi o podanie numerów umów z obecnym Sprzedawcą

Odpowiedź

Zamawiający nie poinformuje o numerach umów.

Pytanie 33

Wykonawca prosi o podanie numerów umów z OSD wraz z okresem obowiązywania?

Odpowiedź

Zamawiający nie poinformuje o numerach umów.

Pytanie 34

Czy Zamawiający obecnie posiada oferty promocyjne lub jest członkiem programów lojalnościowych? W przypadku, gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź

Nie korzystamy obecnie z programów lojalnościowych oraz ofert promocyjnych.

Jednocześnie informuję, iż we wzorze umowy z tabeli zawartej w §10 wykreśla się wiersz z grupą taryfową **B xx**.

Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Przewodniczący Komisji Przetargowej

/-/ Olgierd Sobkowiak